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Dział Zamówień Publicznych    Grodzisk Mazowiecki 05.06.2020 r. 

SPS – V. 262.32.2020 

Wszyscy Wykonawcy 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na 

usługę transportu pacjentów dializowanych w tym osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich 

do Stacji Dializ -2 (Nr procedury SPSSZ/21/U/20). 

Niniejszym Zamawiający, zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Pzp, przekazuje treść zapytania 

o wyjaśnienie treści SIWZ, które wpłynęło do Zamawiającego w dniu 04.06.2020 oraz udziela na nie 

odpowiedzi. 

Pytanie 1. 
SIWZ, rozdz. IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 2 lit. a): 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we wskazanym zakresie jeżeli: 
− posiada aktualną licencję na wykonywanie krajowego transportu drogowego osób wydaną przed dniem 15.08.2013 r. 
na podstawie art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym (…)” 
Wnosimy o wykreślenie powyższego zapisu. 
Uzasadnienie: Przedmiot zamówienia mieści się w zakresie  definicji transportu sanitarnego z art. 5 pkt 33a ustawy z dnia 
27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych ze środków publicznych tj. usługi przewozu osób 
chorych (dializowanych), pojazdami do tego celu przeznaczonymi. 
Na podstawie art. 3 ust.1 pkt 3 Ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym, nie jest wymagane posiadanie 

koncesji na przewóz drogowy osób w ramach świadczenia usługi transportu sanitarnego, gdyż przepisów ustawy o 

transporcie drogowym nie stosuje się do przewozu drogowego wykonywanego pojazdami samochodowymi lub zespołami 

ratownictwa medycznego oraz w ramach usług transportu sanitarnego. 

Dodatkowo, wskazujemy, iż w zakresie działalności firmy, zgłoszonej do KRS, znajduje się działalność pogotowia 

ratunkowego oznaczona nr PKD 86.90B, obejmująca swoim zakresem transport sanitarny. Usługi naszej  firmy są 

zwolnione z podatku VAT. 

Wobec powyższego, należy stwierdzić, iż ………………. nie jest zobligowana do posiadania koncesji na przewóz osób, 
gdyż zamówienie nie jest przewozem drogowym osób a usługą transportu sanitarnego tj. przewozem osób chorych 
(dializowanych), pojazdami do tego celu przeznaczonymi, więc Zamawiający nie może wymagać od Wykonawcy 
posiadania koncesji na przewóz osób. 

Odpowiedź 1. 
Zamawiający zmienia treść zapisu SIWZ, rozdz. IV. WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU, pkt. 2 lit. a): 
„Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia warunek udziału we wskazanym zakresie jeżeli: 
dołączy do oferty licencję na krajowy przewóz osób lub inny dokument (koncesję) uprawniającą do realizacji usług objętych 
przedmiotem zamówienia. Zamawiający dopuści realizację przedmiotu zamówienia przez podmioty świadczące usługi 
transportu sanitarnego. 

Pytanie 2. 

SIWZ, rozdz. II. Opis przedmiotu zamówienia: 
„Przedmiotem niniejszego zamówienia jest: 
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Transport pacjentów dializowanych w tym osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich do Stacji Dializ, w 
okresie 24 miesięcy od daty podpisania umowy, od poniedziałku do soboty bez dni świątecznych, na trzy zmiany, 
w godzinach od 07:00 do 23:00 - wykonywany środkami transportu Zamawiającego – zgodnie z załącznikiem 
nr 10.” 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy zastępcze skierowane do realizacji przedmiotowego zamówienia mają 
być pojazdami przystosowanymi do transportu pacjentów niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich, którzy 
posiadają dysfunkcje narządu ruchu i orzeczenie o niepełnosprawności lub orzeczenie o stopniu 
niepełnosprawności wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i 
społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (status osoby niepełnosprawnej)? 
 

Odpowiedź 2. 

Pozostają zapisy SIWZ. 

Pytanie 3. 

SIWZ, rozdz. II. Opis przedmiotu zamówienia: 
„Przedmiotem niniejszego zamówienia jest: 
Transport pacjentów dializowanych w tym osób niepełnosprawnych na wózkach inwalidzkich do Stacji Dializ, w 
okresie 24 miesięcy od daty podpisania umowy, od poniedziałku do soboty bez dni świątecznych, na trzy zmiany, 
w godzinach od 07:00 do 23:00 - wykonywany środkami transportu Zamawiającego – zgodnie z załącznikiem 
nr 10.” 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy zastępcze przeznaczone do przewozu osób niepełnosprawnych 
ruchowo mają posiadać fabryczną homologację pojazdu nadaną przez Ministerstwo Infrastruktury producentowi 
pojazdów? 
Tylko taki dokument bowiem jasno dopuszcza pojazd do przewozu osób niepełnosprawnych ruchowo? 

Odpowiedź 3. 

Pojazdy zastępcze muszą spełniać wymagania dotyczące drogowego transportu osób 

z niepełnosprawnościami i być wyprodukowane nie później niż w 2016 roku  

Pytanie 4. 
Jeśli Zamawiający odstępuje od wymogu homologacji fabrycznej pojazdów przeznaczonych do przewozu osób 
niepełnosprawnych ruchowo, żądamy by zgodnie z polskim prawem Oferent przedstawił dokumenty poświadczające że 
pojazdy zastępcze, którymi będzie realizował przedmiotowe zadanie spełniają wymogi określone: 

• regulaminem EKG ONZ Nr 107 (wymagania dla specjalnych pochylni przeznaczonych do wprowadzania wózków 

inwalidzkich), 

• regulaminem EKG ONZ Nr 21, Dyrektywą 2007/46/WE  (wymagania dotyczące wyposażenia wnętrz pojazdów 

przeznaczonych do przewozu osób niepełnosprawnych), 

• normą ISO 10542-1: 2001 załącznik A (wymagania projektowe i eksploatacyjne dla mocowań szynowych wózków 

inwalidzkich w podłodze), 

• normą PN-ISO 7176-19 (wymagania projektowe i eksploatacyjne dla wózków inwalidzkich z możliwością 

unieruchamiania różnymi rodzajami mocowań). 

 
Uzasadnienie: pojazd fabryczny typu furgon NIE spełnia w/w wymogów. I nie pozwala na przewóz osób 
niepełnosprawnych ruchowo (z dysfunkcjami narządów ruchu), a szczególnie na wózkach inwalidzkich. Oferenci, by 
ograniczyć koszty, używają pojazdów nie spełniających wymogów polskiego prawa. 
Powinnością Zamawiającego, który jest prowadzącym postępowanie na świadczenia usługi transportu sanitarnego – 
transport pacjentów hemodializowanych, jest określenie warunków udziału w postępowaniu w sposób umożliwiający 
ocenę zdolności Wykonawcy do należytego wykonania zamówienia, a tym samym aby wybrany Wykonawca gwarantował 
rękojmię należytego wykonania zamówienia, zapewniają przy tym bezpieczeństwo przewożonym pacjentom, poprzez 
świadczenie usługi pojazdami które spełniają wymogi określone w w/w przepisach prawnych. ZAMAWIAJĄCY MA TEŻ 
PRAWNY OBOWIĄZEK ABY SKUTECZNIE ZWERYFIKOWAĆ CZY REALIZACJA ZAMAWIANEJ USŁUGI JEST 
WYKONYWANA ZGODNIE Z POLSKIM PRAWEM. To zaś wymaga, by na żądanie zamawiającego, każdy oferent 
przedstawił dokumenty potwierdzające że składane przez niego oświadczenia są zgodne ze stanem faktycznym. 
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Odpowiedź 4. 

Samochody zastępcze muszą spełniać warunek równoważności z samochodami Zamawiającego i nie 

mogą być od nich gorsze, z uwzględnieniem Odpowiedzi nr 3. 

Pytanie 5. 
Prosimy o informację czy Zamawiający pod pojęciem dializy ostrej ma na myśli dializę dodatkową/wyrównawczą, czy 
dializę dla chorych z ostrą niewydolnością nerek? Prosimy o jasne doprecyzowanie zapisu z zał. nr 6 do SIWZ, par. 1 ust. 
2 pkt. i). 
Ostra niewydolność nerek, jest to stan zagrażający życiu i zdrowiu pacjenta. Zgodnie z Komunikatem Centrali NFZ z 
05.02.2009 roku, tacy pacjenci powinni być transportowani wyszczególnioną klasą Ambulansu (Typ B: ambulans 
ratunkowy - ambulans drogowy skonstruowany i wyposażony do transportu, podstawowego leczenia i monitorowania 
pacjentów; ((typ B)) jest przeznaczony dla podstawowego zespołu ratownictwa medycznego. 
W związku z powyższym wnosimy o wykreślenie frazy „lub „ostrą” (u chorych z ostrą niewydolnością nerek),” z wymogów 

stawianych w niniejszym zadaniu. Zakres ten winien być realizowany w zadaniu transportu sanitarnego.? 

Odpowiedź 5. 

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu pod pojęciem „dializy ostrej” rozumie wykonanie 

powtórnej dializy tego samego pacjenta. W przypadku „dializy ostrej” w rozumieniu medycznym 

transport realizowany będzie środkami transportu medycznego nie objętego obecnym 

postepowaniem. 

Pytanie 6. 
Prosimy o podanie faktycznej uśrednionej liczby godziny pracy personelu świadczącego usługi transportu pacjentów na 
dializy z okresu 3 miesięcy przed wystąpieniem stanu pandemii oraz podczas obowiązującego stanu pandemii, np. 

• Październik – grudzień 

• Marzec – maj  

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie 
uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. 
Dane te są niezbędne do prawidłowego oszacowania oferty. 

Odpowiedź 6. 

Ofertę należy złożyć uwzględniając poniższe założenia – załącznik nr 9 do SIWZ: 

a) transport realizowany będzie 6 dni w tygodniu całodobowo od poniedziałku do soboty,  

b) zabezpieczenie 1 dnia dla obsady 2 samochodów - 30 godzin pracy, 

c) maksymalna liczba pacjentów dializowanych na jednej zmianie może wynosić 14 osób, liczba 

zmian – 3: 

Pytanie 7. 
Czy Zamawiający potwierdza, że w przypadku wykorzystywania do transportu osób dializowanych, w tym 
niepełnosprawnych ruchowo oraz leżących, samochodów oferenta przedmiot zamówienia mieści się w zakresie  definicji 
transportu sanitarnego z art. 5 pkt 33a ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowych 
ze środków publicznych i nie podlega ustawie z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym? 

Odpowiedź 7. 

Transport będący przedmiotem postępowania nie dotyczy pacjentów leżących. 

 

Informacja dodatkowa. 

Zamawiający informuje, że z wybranym Wykonawcą na etapie podpisywani umowy, zawarta 

zostanie również umowa o powierzeniu przetwarzania danych osobowych. Wzór umowy 

zamieszczony zostanie na stronie internetowej 

Treść wyjaśnień jest obowiązująca i musi być uwzględniona przez Wykonawców przy 

sporządzaniu oferty. 


